



Tajima Trading ApS

Ålborgvej 62A, 9560 Hadsund

CVR-nr. 25 97 42 63

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

22/12 2017


Jens Baumann
Dirigent

RANDERS
HADSTEN
HAMMEL
GRENAA
HADSUND
AALBORG
AARHUS

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tajima Trading ApS
Ålborgvej 62A
9560 Hadsund

Telefon: 96520860
Hjemmeside: www.tajima.dk

CVR-nr.: 25 97 42 63
Stiftet: 1. april 2001
Hjemsted: Mariagerfjord kommune
Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Direktion

Jens Baumann

Revision

Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ringvejen 8
9560 Hadsund

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af markedsføring og forhandling af værktøjsprogrammer hovedsageligt i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.347 t.kr. mod 4.557 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 705 t.kr. mod 597 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	5.347.462	4.556.702
1 Personaleomkostninger	-4.121.185	-3.296.003
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-122.613	-182.130
Driftsresultat	1.103.664	1.078.569
Andre finansielle indtægter	0	1.546
Øvrige finansielle omkostninger	-196.363	-274.339
Resultat før skat	907.301	805.776
Skat af årets resultat	-202.019	-208.897
Årets resultat	705.282	596.879
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Overføres til overført resultat	405.282	296.879
Disponeret i alt	705.282	596.879

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	4.482.845	4.561.669
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	165.203	187.592
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.648.048</u>	<u>4.749.261</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.648.048</u>	<u>4.749.261</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.814.747	4.241.477
Varebeholdninger i alt	<u>4.814.747</u>	<u>4.241.477</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.529.724	5.453.640
Andre tilgodehavender	207.662	670.787
Periodeafgrænsningsposter	77.275	39.674
Tilgodehavender i alt	<u>5.814.661</u>	<u>6.164.101</u>
Likvide beholdninger	<u>20.590</u>	<u>15.880</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.649.998</u>	<u>10.421.458</u>
Aktiver i alt	<u>15.298.046</u>	<u>15.170.719</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	2.883.129	2.477.847
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Egenkapital i alt	<u>3.308.129</u>	<u>2.902.847</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	77.902	59.209
Hensatte forpligtelser i alt	<u>77.902</u>	<u>59.209</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.122.289	2.222.821
Gæld til pengeinstitutter	1.095.346	1.144.614
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.217.635</u>	<u>3.367.435</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	150.700	143.620
Gæld til pengeinstitutter	1.321.108	2.660.757
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.158.123	2.993.483
Selskabsskat	207.178	372.680
Anden gæld	2.857.271	2.670.688
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.694.380</u>	<u>8.841.228</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.912.015</u>	<u>12.208.663</u>
Passiver i alt	<u>15.298.046</u>	<u>15.170.719</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2016/17	2015/16
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.520.181	2.776.541
Pensioner	250.484	195.156
Andre omkostninger til social sikring	40.058	37.777
Personalemkostninger i øvrigt	310.462	286.529
	4.121.185	3.296.003
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	7
2. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2016	4.601.082	215.379
Tilgang	0	21.400
Kostpris 30. september 2017	4.601.082	236.779
Afskrivninger 1. oktober 2016	39.413	27.787
Årets afskrivninger	78.824	43.789
Afskrivninger 30. september 2017	118.237	71.576
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	4.482.845	165.203
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	125.000	125.000
	125.000	125.000
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2016	2.477.847	2.180.968
Årets overførte overskud eller underskud	405.282	296.879
	2.883.129	2.477.847

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2016	300.000	300.000
Udloddet udbytte	-300.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån i realkreditinstitut er der i oktober 2015 givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 4.483 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til Spar Nord Bank, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 pt.kr, som giver pant i:

Varebeholdninger	4.715 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	5.530 t.kr.
Driftsmidler	165 t.kr.

7. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået 3 leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 140 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på henholdsvis 12, 28 og 40 måneder og en samlet restleasingydelse på 329 t.kr.